お客様各位

食堂をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

今月度の主な食材の産地は下記の通りでございます。

品名 産地
分
類

品名 産地

キャベツ 愛媛・岡山・熊本・鹿児島 牛バラ肉 外国産（ｵｰｽﾄﾗﾘｱ・メキシコ）

キュウリ 愛媛・熊本・宮崎・福岡 牛もも肉 外国産（ｵｰｽﾄﾗﾘｱ）

トマト 愛媛・熊本・岡山 牛小間肉 外国産（ｵｰｽﾄﾗﾘｱ）

レタス 長野・群馬・茨城 豚もも肉 外国産（ｶﾅﾀﾞ・ﾒｷｼｺ）

玉葱 愛媛・岡山・長崎 豚ロース 外国産（ｱﾒﾘｶ）

大根 北海道・岡山・長崎 豚小間 外国産（ｱﾒﾘｶ）

人参 北海道・長崎 鶏もも肉 外国産（ﾌﾞﾗｼﾞﾙ）

ゴボウ 北海道・栃木・青森・茨城 鶏胸肉 国産（福岡・宮崎）

さつま芋 徳島・鹿児島・熊本 鯖 外国産（ﾉﾙｳｪｰ）国産（大分）

里芋 宮崎 鰈 ロシア

ばれいしょ 長崎 真鱈 外国産（ｱﾒﾘｶ・ﾛｼｱ）

メークイン　　　　 長崎 鮭 国産（北海道）・外国産（ﾁﾘ）

ピーマン 熊本・宮崎・鹿児島・高知 鰤 国産（愛媛）

水菜 愛媛・福岡・岡山 鯛 国産（愛媛）

青葱　 愛媛・香川・大分 ホキ
外国産（ﾁﾘ・ｱﾙｾﾞﾝﾁﾝ・ﾆｭｰｼﾞｰ
ﾗﾝﾄﾞ・韓国）

南瓜 鹿児島・沖縄・メキシコ

白菜 長野・岡山 国産（愛媛）

サニーレタス 長野・北海道・茨城 カットパイン フィリピン

もやし 岡山 レモン アメリカ・チリ

にら 高知・福岡 ハネジュメロン メキシコ

ブロッコリー 北海道 オレンジ アメリカ・オーストラリア

キヌサヤ 徳島

春菊 福岡・岡山

カリフラワー 岡山・徳島・長崎

なす 愛媛・岡山・福岡・佐賀

※ 中国産食材は使用していません。

※ 加工食品は、国内メーカーの物か最終加工工場が中国以外の場所であるものを使用しています。

※ 調味料でPBと標記しているものは、弊社独自のブランド商品です。例）PBしょうゆラーメンのたれ

※ 生食野菜・果物は、消毒殺菌を行っています。

※ 商品入荷等の都合により、表示内容と異なる場合ございます。

食品原材料の原産地

1月1日～1月31日
分
類

野
菜

生
野
菜
類

肉
類

魚
類

精米（あきたこまち）

果
物